PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA
ESTADO DA BAHIA

CNPJ - 14.105.209/0001-24
Praça Henrique Brito, nº 344 – Centro.
CEP: 46.445-000 – Carinhanha - BA

EXTRATO DO CONTRATO  ADMINISTRATIVO 080/2024-PMC 1

EXTRATO DO CONTRATO  ADMINISTRATIVO 080/2024-PMC

Inexigibilidade nº 034/2024

Processo Administrativo nº 043/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA, situada à Praça Deputado Henrique Brito,

Nº 344, Centro, Carinhanha, Estado da Bahia – CEP. 46.445-000, inscrita no CNPJ sob n.º

14.105.209/0001-24, neste ato representada por sua titular, FRANCISCA ALVES RIBEIRO,

Prefeita Municipal, com endereço residencial à Rua Estrela Dalva, s/n, Centro, nesta cidade

de Carinhanha, estado da Bahia, portadora da cédula de identidade n.º 02.179.464-29,

SSPBA e do CPF/MF N.º 148.583.395-72, no uso das atribuições que lhes são conferidas, de

ora em diante denominadas simplesmente CONTRATANTE, do outro lado, a empresa

GUIRRA & MAGALHAES ADVOGADOS ASSOCIADOS, inscrita no CNPJ/MF sob o nº

20.683.673/0001-09, estabelecida na Avenida Tancredo Neves, 274, Bloco A, Sala 423, 424

Centro Empresarial Iguatemi I, Caminho das Árvores, Salvador-Bahia, CEP 41.820-020,

através de sua representante legal a Sra. DEBORAH CARDOSO GUIRRA, advogada,

devidamente inscrita na OAB/BA sob o nº 14.622, inscrito no CPF sob o nº 564.131.225-87 e

no RG sob o n° 0580599035 - SSP/BA, residente e domiciliada na Avenida Paulo VI, 2240,

Edifício Pedra Nova, Apto.1401, Itaigara, SalvadorBahia, CEP 41.810-001 doravante

denominada CONTRATADA.

BASE LEGAL: Lei Federal nº 14.133/2021 e alterações posteriores.

OBJETO:

Contratação de Empresa Especializada para Prestação de Serviços de Recuperação de

receita referente às diferenças da complementação do extinto FUNDEF – Fundo de

Manutenção e Desenvolvimento do Ensino Fundamental e Valorização do Magistério,

relativas aos exercícios de dezembro de 1998 a dezembro de 2002 conforme decisão já

expedida pela 10º Vara Federal da Seção Judiciária de Salvador.

VALOR GLOBAL:

Valor Total de R$ 6.307.087,51 (seis milhões, trezentos e sete mil, oitenta e sete reais e

cinquenta e um centavos), considerando remuneração honorária de R$ 0,18 (dezoito

centavos) para R$ 1,00 (hum real) recuperado/recebido.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA
ESTADO DA BAHIA

CNPJ - 14.105.209/0001-24
Praça Henrique Brito, nº 344 – Centro.
CEP: 46.445-000 – Carinhanha - BA

EXTRATO DO CONTRATO  ADMINISTRATIVO 080/2024-PMC 2

0501 - Secretaria Municipal Da Administração E Finanças; 2017 - Manutenção Da Secret. De

Administração, Fazenda E Planejamento; 3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa

Jurídica; 3.3.9.0.93.00 - Indenizações e Restituições; 15000000 - Receita não Vinculadas de

Impostos.

DATA DA ASSINATURA:

04 de julho de 2024.

VIGÊNCIA:

04/07/2024 à 31/12/2024.